MOÇÃO DE PESAR Nº 00010/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem respeitosamente, requerer que, após ouvido

o plenário, seja encaminhado Moção de Pesar aos familiares do senhor SINÉSIO

MACIEL DOS REIS, falecido em 16 de novembro de 2018.

O senhor Sinésio, faleceu aos 93 anos, e a maior parte da sua vida foi vivida

neste município de Paraíso, em que ele é pioneiro.

O senhor Sinésio é membro de uma família tradicional, numerosa e honrada

desta cidade, exerceu por quase toda a sua vida a atividade de Fazendeiro.

Sempre um homem honrado, cumpridor das suas obrigações, agindo sempre

com honestidade e companheirismo.

O Senhor Sinésio, deixa para todos os familiares e amigos, o legado de que, a

virtude deve acompanhar sempre o ser humano; que o trabalho enobrece; que a

honestidade é justa e que a simplicidade é essencial.

Esta Câmara Municipal, reconhecendo o valor deste grande homem que cumpriu

o seu papel com altivez, rende esta homenagem póstuma, rogando a Deus que o

acolha na eternidade e que conforte seus familiares neste momento de dor e

saudade.

Gabinete do Vereador, 05 de dezembro de 2018.

Walter Gontijo               Whisllan  Maciel                    Paulo Sérgio Diniz

Vereador (MDB)               Vereador (PSDB)                   Vereador (PSDB)